UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v Tuyên truyền công tác bảo đảm TTATGT

phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân dịp nghỉ lễ

30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè 2024

Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan: Báo Bắc Giang; Đài PTTH tỉnh;

 - Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm VHTT&TT các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1910/UBND-KTN ngày 16/4/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh - Trưởng Ban ATGT tỉnh Bắc Giang về việc tăng cường bảo đảm

TTATG phục vụ nhu cầu đi lại của Nhân dân dịp nghỉ lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du

lịch hè 2024; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tập trung

tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về an toàn giao thông,

hướng dẫn kỹ năng tham gia giao thông an toàn; tuyên truyền vận động Nhân

dân, du khách chấp hành các quy định pháp luật về trật tự an toàn giao thông;

nâng cao ý thức của người dân; công tác tuần tra kiểm soát xử lý vi phạm trật tự

an toàn giao thông.

2. Các cơ quan báo chí của tỉnh thường xuyên cập nhật kịp thời tình hình

TNGT, ùn tắc giao thông, các thông tin hỗ trợ hướng dẫn đi lại trong dịp nghỉ

Lễ; tuyên truyền người dân thực hiện “Đã uống rượu, bia - không lái xe”;

“Không sử dụng điện thoại khi lái xe”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô

tô, xe máy, xe đạp điện”; tuyên truyền về kỹ năng tham gia giao thông an toàn…

Tăng cường thời lượng và nội dung tuyên truyền trong dịp cao điểm nghỉ

Lễ và du lịch hè năm 2024, tuyên truyền các bài học kinh nghiệm từ các vụ tai

nạn giao thông và ùn tắc giao thông đã từng xảy ra trong dịp cao điểm nghỉ Lễ

và du lịch hè những năm trước đây để người dân nâng cao ý thức chấp hành

pháp luật về trật tự ATGT và phòng tránh tai nạn giao thông; cảnh báo về các

hành vi, các địa bàn và những tình huống về thời tiết, môi trường có nguy cơ cao

dẫn đến tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông.

 Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, tăng cường tin, bài, ảnh, phóng

sự tuyên truyền, phổ biến pháp luật về TTATGT để. Kịp thời biểu dương những

địa phương, tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong công tác bảo đảm trật tự

ATGT. Đẩy mạnh tuyên truyền nhằm nâng cao trách nhiệm trong nhân dân cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và quần chúng nhân

dân ý thức trong việc tham gia giao thông.

3. Phòng Văn hóa- Thông tin các huyện, thành phố chỉ đạo hệ thống truyền

thanh cấp huyện, cấp xã: Tăng cường viết tin, bài, kịp thời cập nhật và đưa tin về

công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp lễ 30/4-01/5 và cao điểm du

2

lịch hè 2024; nêu gương những tập thể cá nhân thực hiện tốt việc đảm bảo giữ gìn

trật tự an toàn giao thông tại địa phương, đồng thời phê bình, nhắc nhở các trường

hợp vi phạm trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

Đề nghị các đơn vị báo cáo tình hình công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự

ATGT trong dịp lễ 30/4 và 01/5 về Sở Thông tin và Truyền thông ngày 03/5/2024

để Sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT.

            KT. GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

              Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T14:14:23+0700

		2024-04-19T14:31:58+0700

		2024-04-19T14:32:16+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-19T14:32:46+0700